τοις μὲν ἐγκωμιαῖς τῶς, τὸς ἡ μεμπίκης ἐπιφέρει,  
Ζαβερεῖώτα λαχανᾶς τότος καὶ γυρὶ σύριας,  
Η πορὸς οἴροισος θυσαυροῖς, καὶ μίδιας τῷ χρυσίῳ,

Phaethon, Pelopion, Egygen, et Chloriden.  
Huic Latona inuidens, filijs tanquam exultanti,  
Sej; obicienti sibi de prolis scelicitate,  
Apollini ac Diane filijs suis imperat,  
Atq; omnes iugulant eodem die illos:  
Apollo quidem masculos uenantes in Citheronae  
Diana domi puellas sedentes.  
Lapides autem Iupiter fecit omnes homines tunc  
Illi autem inseptulti iacuerunt dies ad nouem,  
Quos dij sepelierunt die decima.  
Niobe autem etiam lapidea illos deflet.  
He scitæ sunt fabule: uerum autem tale.  
Letabatur, se se iactabat filijs, Niobe,  
S: piebat altius atq; præstantius ethere,  
Conferebat ad cœlum et se et filios,  
Tribuebat quo d melius esset et sibi et filijs,  
Dicens hæc secum, atq; elata fastu:  
Duo luminaryna cœlum possidet magna,  
Ego autem tot uiuentes, loquentesq; et animato  
Nonne igitur præstantior sum cœlo atq; ethere?  
Talia quidem illa in soelix, filijs letabunda.  
Oppugnat uero ipsam quedam fortuna execrata  
Eodemq; die moriuntur pestilentia filij.

Apollinem atq; Dianam dixerunt hos occidisse:  
Soli enim ascribunt hæc, atq; lunæ.  
Ex calido enim ex frigido fiunt pestilentes morbi.  
Niobem autem dixerunt lacrymosum lapidem esse,  
Quia omnino sensus expers ex mœrore facta,  
Solis incumbebat lachrymis, admodū sensu preedita.  
Et homines sic mihi tunc cogitabis, lapides.  
Esse factos, præ calamitate quæ fuit tunc,  
Inde igitur humanitate carentiū, et præ cordis duricia  
Non accurentium ad illos, neq; curantium ipsos.  
Dij autem hos, reges, sepelirunt die decima:  
Vel quod consequuti sunt et reges illam calamitatem.  
Si uero tanq; duros cogitaueris lapides mibi homines,  
Deos tunc mihi existima esse elementa,  
Tali modo sepelientes Niobe filios.  
Terræmotus, tonitrua, fracturæ maris factæ,  
Præduros persuaserunt, ut sepelirent mortuos.  
Quidam autē lapideam dicūt lachrymosam Niobem,  
Lapidem sculptum arte, ut uideatur flere.  
Magis autem ex hoc est mearum cogitationum.  
Ulli autem fabricatum affirmant esse lapidem.

*Accipe epistolium post historias.*

D Omino Iohanni Lachanæ grammatico  
Zabariae  
Existenti. hæc autem epistola continet  
tres species  
Rheticæ. qua enim ipsum increpat,  
iudiciale seruat: qua uero  
Hortatur, deliberatiuum: panegyricum autem, in historijs,  
Hos quidem laudando, illos autem uituperando infert  
Zabariae Lachanæ: his etenim gaudet,  
Magis quam Crœsus thesauris, atq; Midas auro.